
UCHWAŁA NR XXI/107/2016
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr V/25/2015 Rady Gminy Jemielno z dnia 19 marca 2015r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w 

działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę.

Na podstawie art.18, ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2016.446) 
w związku z art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 2016.191) 
Rada Gminy w Jemielnie  uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr V/25/2015 Rady Gminy Jemielno z dnia 19 marca 2015r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących  w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, zmienia 
się § 1 który otrzymuje  brzmienie:
" Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek ochotniczych straży pożarnych  z terenu 
Gminy Jemielno w wysokości:

1. za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych - 7.00 zł (słownie: siedem złotych 00/100)

2. za każdą godzinę udziału w szkoleniach pożarniczych - 6.00 zł   (słownie: sześć złotych 00/100).  "

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

Id: 2C2E3696-54F1-439F-A2F9-2DB11369BB01. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.7 ust. 14 do zadań własnych Gminy należą sprawy z zakresu porządku publicznego i
bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Członek ochotniczej staży
pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez
Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny, którego wysokość nie może przekroczyć
1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę w
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent powyższy wypłacany będzie z budżetu Gminy.
Podana w uchwale wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w art. 28 ust. 2 ustawy o ochronie
przeciwpożarowej/ Zgodnie z art. 28, ust.1 w/w ustawy, wysokość ekwiwalentu ustala rada Gminy w drodze
uchwały. Dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Środki finansowe są zabezpieczone w budżecie
na rok 2016.

Id: 2C2E3696-54F1-439F-A2F9-2DB11369BB01. Podpisany Strona 1




